l’indemnité qui en a découlé, en fera son affaire personnelle, de 
sorte que le BENEFICIAIRE ne puisse jamais être recherché ou 
poursuivi à ce sujet. 

PRIX - CONDITIONS FINANCIERES 

PRIX  

La vente, en cas de réalisation, aura lieu moyennant le prix de UN MILLION 
HUIT CENT MILLE EUROS (1 800 000,00 EUR), qui sera payable comptant le jour 
de la constatation authentique de la réalisation de la promesse. 

Il est ici précisé que les présentes sont exemptées de T.V.A. 

FRAIS 

Les frais, droits et émoluments de la vente seront à la charge du

[...]

COUT DE L’OPERATION 

A titre indicatif, le coût et le financement de l’opération, hors frais de prêt, 
sont les suivants : 

Prix (exempté de T.V.A)   1 800 000,00 EUR 
Frais de la vente (T.T.C.)  125 900,00 EUR 
Frais de négociation  néant 

Ensemble UN MILLION NEUF CENT VINGT-CINQ MILLE NEUF 
CENTS EUROS (1 925 900,00 EUR) 

1 925 900,00 EUR 

Tous les versements doivent être effectués par virement sur le compte de 

l'Office Notarial (cf. RIB ci-après). 

STIPULATION DE PENALITE 

Au cas où, toutes les conditions relatives à l’exécution des présentes seraient 
remplies, et dans l'hypothèse où l’une des parties ne régulariserait pas l’acte 
authentique ne satisfaisant pas ainsi aux obligations alors exigibles, elle devra verser 
à l’autre partie la somme de CENT QUATRE-VINGT MILLE EUROS (180 000,00 
EUR) à titre de dommages-intérêts, conformément aux dispositions de l'article 1231-5 
du Code civil. 

Le juge peut modérer ou augmenter la pénalité convenue si elle est 
manifestement excessive ou dérisoire, il peut également la diminuer si l'engagement a

[...]

Pour l'application de cette condition suspensive, il est convenu au titre des 
caractéristiques financières des prêts devant être obtenus : 

• Caractéristique : CREDIT-BAIL ou emprunt immobilier classique 

• Que leur montant total soit d’un maximum de TROIS MILLIONS MILLE CENT 
EUROS (3 001 100,00 EUR), correspondant à : 1.800.000€/l’acquisition de 
l’immeuble (exemptée de T.V.A) + 125.900€ T.T.C/frais de Notaire + 
1.075.200€ T.T.C/travaux (soit 980.300 H.T pour les travaux).  

• Auprès de : tout organisme bancaire. 

• Que ce ou ces prêts soient garantis par une sûreté réelle portant sur le BIEN

[...]

• et lorsqu’il y a un permis valant division. 

PLUS-VALUES 

Concernant la COMMUNE D'ARLES : 

Le BIEN est entré dans son patrimoine savoir :  
- Attribution par arrêté de Monsieur le Ministre de l’Equipement en date du 20 

février 1967  pour une valeur de cinquante-trois mille deux cent vingt-huit francs et 
quatre centimes (53 228,04 frs).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de TARASCON, le 5 
avril 1967  volume 757, numéro 20. 

Le PROMETTANT déclare sous sa responsabilité qu'il n'est pas soumis à 

l'impôt sur les plus-values compte tenu de sa qualité.

[...]

somme de trois cent euros (300,00 EUR) restera acquise au Notaire rédacteur des 
présentes au titre de l’article annexe 4-9 du décret 2016-230 du 26 février 2016 et de 
l’application des dispositions du troisième alinéa de l’article L444-1 du Code de 
commerce. 

- Et le solde, soit la somme de CENT SOIXANTE-QUINZE EUROS (175,00 

EUR) à la provision sur les frais notariés. 

Il autorise d'ores et déjà l'office notarial à effectuer sur cette somme tous 

prélèvements rendus nécessaires pour les frais de recherche, correspondance, 
demande de pièces, documents divers, frais fiscaux et accomplissement de toute

[...]

d’un prêt, cette somme demeurera intégralement et forfaitairement acquise au notaire 
rédacteur au titre de l'application des dispositions du troisième alinéa de l'article L 
444-1 du Code de commerce. 

PAIEMENT SUR ETAT - PUBLICITE FONCIERE - INFORMATION 

L'acte est soumis au droit d'enregistrement sur état de CENT VINGT-CINQ 
EUROS (125,00 EUR). 

Le BENEFICIAIRE dispense le notaire soussigné de faire publier l'acte au 
service de la publicité foncière, se contentant de requérir ultérieurement à cette 
publication, s’il le juge utile, à ses frais. Il déclare avoir été informé par le notaire